DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA:
- fino a tre mappali

- da quattro a sei mappali

-da sette a dieci

- oltre dieci mappali

CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA

- con documenti d’ufficio
- con sopralluogo

AUTORIZZAZIONI Taglio alberi

CERTIFICATI DI IDONEITA’ ALLOGGIO
In base a risultanze d’ufficio
Con sopralluogo

SCAGI - SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI AGIBILITA'
ATTIVITA' DI EDILIZIA LIBERA
CILA - STATO LEGITTIMO - LEGITTIMO AFFIDAMENTO

SCIA o PERMESSO DI COSTRUIRE
non comportante il pagamento di oneri di urbanizzazione e del contributo
sul costo di costruzione

SCIA o PERMESSO DI COSTRUIRE
comportante il pagamento di oneri di urbanizzazione e del contributo sul
costo di costruzione residenziale

- fino a 500 mc

- da 501 a 700 mc

-da 701 a 1000 mc

- da 1001 a 1500 mc

- oltre 1500 mc

produttivo-commerciale

- fino a 200 mc

- da 201 a 500 mc

- oltre 501 mc
PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA
PIANO ATTUATIVO E P.I.I.

NOTIFICAZIONI AMMINISTRATIVE
A CARICO DEL RICHIEDENTE

AUTORIZZAZIONE AMBIENTALE:

- in materia edilizia

- taglio alberi

COMPATIBILITA’ AMBIENTALE

PARERI PREVENTIVI

URGENZA PER RILASCIO CERTIFICATI in genere

(entro 3 giorni lavorativi)

ACCESSO AGLI ATTI

Ricerca singolo immobile o proprietario che comprenda pratiche fino a 5

anni precedenti alla data della richiesta

Ricerca singolo immobile o proprietario che comprenda pratiche oltre 5
anni precedenti alla data della richiesta

Nota ai controinteressati

Trasmissione scansioni

AGGIORNATI con deliberazione G.C. n. 121
del 18/10/2025
Con decorrenza 01/01/2026

€ 15,00
€ 20,00

€ 30,00
€ 50,00

€ 20,00
€ 80,00

€ 20,00
€ 15,00
€ 30,00
€ 30,00
€ 10,00

€ 50,00

€ 70,00

€ 90,00
€ 180,00
€ 260,00
€ 400,00
€ 500,00

€ 80,00
€ 230,00
€ 350,00
€ 100,00

€ 500,00

€ 6,00

€ 50,00

€ 25,00

€ 80,00

€ 50,00

€ 15,00

€ 30,00

€ 50,00

€ 10,00

€ 20,00



