

DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO

**AGGIORNATI con deliberazione G.C. n. 121
del 18/10/2025
Con decorrenza 01/01/2026**

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA:

- fino a tre mappali	€ 15,00
- da quattro a sei mappali	€ 20,00
-da sette a dieci	€ 30,00
- oltre dieci mappali	€ 50,00

CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA

- con documenti d'ufficio	€ 20,00
- con sopralluogo	€ 80,00

AUTORIZZAZIONI Taglio alberi	€ 20,00
-------------------------------------	---------

CERTIFICATI DI IDONEITA' ALLOGGIO

In base a risultanze d'ufficio	€ 15,00
Con sopralluogo	€ 30,00

SCAGI - SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI AGIBILITA'	€ 30,00
-------------------------------------------------------	---------

ATTIVITA' DI EDILIZIA LIBERA	€ 10,00
-------------------------------------	---------

CILA - STATO LEGITTIMO - LEGITTIMO AFFIDAMENTO	€ 50,00
-------------------------------------------------------	---------

SCIA o PERMESSO DI COSTRUIRE

non comportante il pagamento di oneri di urbanizzazione e del contributo sul costo di costruzione	€ 70,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------	---------

SCIA o PERMESSO DI COSTRUIRE

comportante il pagamento di oneri di urbanizzazione e del contributo sul costo di costruzione residenziale	
- fino a 500 mc	€ 90,00
- da 501 a 700 mc	€ 180,00
- da 701 a 1000 mc	€ 260,00
- da 1001 a 1500 mc	€ 400,00
- oltre 1500 mc	€ 500,00

produttivo-commerciale	
- fino a 200 mc	€ 80,00
- da 201 a 500 mc	€ 230,00
- oltre 501 mc	€ 350,00

PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA	€ 100,00
-------------------------------------------	----------

PIANO ATTUATIVO E P.I.I.	€ 500,00
---------------------------------	----------

NOTIFICAZIONI AMMINISTRATIVE	
A CARICO DEL RICHIEDENTE	€ 6,00

AUTORIZZAZIONE AMBIENTALE:	
- in materia edilizia	€ 50,00
- taglio alberi	€ 25,00

COMPATIBILITA' AMBIENTALE	€ 80,00
----------------------------------	---------

PARERI PREVENTIVI	€ 50,00
--------------------------	---------

URGENZA PER RILASCIO CERTIFICATI in genere	€ 15,00
(entro 3 giorni lavorativi)	

ACCESO AGLI ATTI	
Ricerca singolo immobile o proprietario che comprenda pratiche fino a 5 anni precedenti alla data della richiesta	€ 30,00

Ricerca singolo immobile o proprietario che comprenda pratiche oltre 5 anni precedenti alla data della richiesta	€ 50,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------

Nota ai controinteressati	€ 10,00
---------------------------	---------

Trasmissione scansioni	€ 20,00
------------------------	---------